



# Erasmus+



Projekt Erasmus+ pt. „**Cre@tive Conflict Resolution and Peer-to-Peer School Mediation**” realizowany przez naszą szkołę w latach 2019-2021, rozpoczął się w Grecji od spotkania pt. „Scena współpracy nad mediacjami rówieśniczymi w szkole”. Poza VI LO w Białymstoku w przedsięwzięciu tym biorą udział szkoły z Grecji (Ateny), Malty (Sliema), Portugalii (Godim) oraz dwie szkoły z Włoch (Bari i Crema).

W dniach 18-22.11.2019 trzy nauczycielki: Joanna Sawicka, Jolanta Desperat i Agnieszka Śledź –Dźwigaj, uczestniczyły w szkoleniu i warsztatach zorganizowanych przez ateńską szkołę – głównego koordynatora.

Celem spotkania wprowadzającego było ustalenie szczegółowego zakresu działań dla poszczególnych szkół oraz dat i zadań najbliższych mobilności. Omówione zostały dane statystyczne ze szkolnych ankiet.

W kolejnych dniach odbywały się seminaria z udziałem ekspertów.

Dr Eugenia Vathakou ( specjalistka w zakresie: prawo i nauki polityczne, stosunki międzynarodowe i rozwiązywanie konfliktów) wygłosiła wykład „Twórcze rozwiązywanie konfliktów”.

Maria-Louisa Andriakopoulou ( prawnik prawa cywilnego- prawo rodzinne, akredytowany Rzecznik Praw Obywatelskich, trener mediator) i Eugenia Saridou (prawnik: prawo gospodarcze i pracy, międzynarodowe prawo handlowe, certyfikowany mediator) przeprowadziły seminarium i zajęcia interaktywne pt. „Mediacja szkolna”. Omówiły cały proces mediacji, rodzaje konfliktów oraz obowiązki uczniów-mediatorów, przedstawiły metody rozwiązywania konfliktów.

Angeliki Giannatou (dyrektor jednej ze szkół w Atenach) zaprezentowała swoje doświadczenia jako koordynatora programu mediacyjnego dla uczniów.

Na zakończenie szkolenia wszyscy uczestnicy otrzymali certyfikaty.

Ważnym elementem wizyty w Atenach było spotkanie podsumowujące, w którym uczestniczyli przedstawiciele władz lokalnych, uczniowie partnerskiej szkoły i ich rodzice oraz dziennikarze.

Ponadto, program wizyty w Grecji obejmował również punkt turystyczno-kulturowy. Gospodarze stworzyli możliwość zapoznania się z przebogatym dziedzictwem antycznej Hellady. Wizyta na Akropolu, w Muzeum Ateńskim i Delfach zawsze robi ogromne wrażenie.

Kilka dni aktywnego udziału w szkoleniu, owocna wymiana poglądów i doświadczeń to początek ciekawego projektu.